
Resolucion Página 1 de 1 

SUPERINTENDENCIA 
De COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.L.10. (]%¿ 

Dra. Cristina Guerrero Aguirre 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE LOJA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Quinto del Cantón LOJA el 28/Mayo/2010, que contienen la constitución de la compañía 
OPERADORA TURISTICA STAR TOURISM C. A.. 

Y 0 o 
Que la Unidad Jurídica de Compañías,- mediante Memorando Nro. SC.UJ.L.2010.75 de 
08/Junio/2010, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-08244 de fecha 14 de julio del 
2008 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía OPERADORA TURISTICA STAR 
TOURISM C. A. y disponer que un extracto, de la misma se publique, por una vez, en uno de los 

periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 

. compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 

original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario O1A del 

Registro Unico de Contribuyentes. 

  

Exp. Reserva 7303144 

Nro. Trámite 7.2010.108 
VSB/ 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf/Todo/1a396c391a78542f0525773c007322a2?Edit... 08/06/2010 

 



Doctor Galo Castro Muñoz, NOTARIO PUBLICO QUINTO CANTONAL DE LOJA.- 
DOY FE. Gue con fecha de hoy dando cumplimiento por lo dispuesto por la señora 
Doctora Cristina Guerrero Aguirre, INTENDENTE DE COMPANIA DE LOJA, en su 
resolución numero SC.DIC.L.10. 0151, de fe echo de junio del dos mil diez, 

procedo a sentar razón de esta reso mediante ls dual se aprueta la constitución 

de la compañia OPERADORA TUR/STICA STAR TOURISM C. A. la misma que se 
incorpora sí prolocolo de insárurmentos públicos de la iotaña Guinta Caníonal a mí 
cargo. Loja, nueve de junio del dos ni di 

   

       
    

  

REGISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTON LOJA. 

Queda in scrita lea Resolución Aprobatoria que antecede en el REGISTRO DE - 

COMBANIAS DEL AO 2010, bajo la partiós No. 509, y anotado en el reperto- 

rio con el No. 1246, juntamente con la Escritura Públice de Constitución - 

de la Compañía OPER ABIDRA TURISTICA STÁR TOUR ISM C.A., c elebreda en la - 

Notaría Quinta del Cantón Loja, de fecha 28 de mayo del 2010, 

Loja, 14 de junio ael 2010 + 

G 
: 

iS Hr, e, 

yo SD á É 

   


